De Soena temere Litigan
 tium.

JOHANNES
 MUS' S. A. T. S.
 Postquam Qmp. haenus ad longum docuit qd qd
 ius suus sine proprietate, sine possessione psequi

aut retrahere possit, quia gloriatur aliquando ut remittit
 iudicibus, aliquid aditum tradit hoc sit. sup. qua pona
 talis sicut gloriatur. Quod autem pona tunc, quare
 prius e iuris iurandi calumnie de quo s. i. hic. Quare
 aut actor et cog tactus spondit. Evangelis, q. no ca,
 lumen eam vel agendum vel gloriaturum nomen est, sed
 patet iudicium illud spondere, et iudicium se eam habere
 l. q. nitio. C. de iurisdictione p. calumnia. C. de iurisdictione
 Quoties q. nihil sed iij aut alij p. se vel per alios
 ab huius eam dederint, aut promiserint aut dicitur
 sicut: Exemptis iis q. dicitur aduocatis. C. alij quibus
 dicitur iure e promissu. Item q. nulla probatione ut
 uelint nisi quam putent esse ueram. d. to iudicium
 principalis et uel. nitio. C. eod. Hoc tunc pona
 ipse, sed et eam aduocatis, de calumnia iurare debent
 q. s. putent suos principales iudicium eam habere
 et quam cito intelligunt iniustam esse eam uelint de,
 spondere d. s. hic. et d. l. q. nitio iudicium l. eam no uo,
 uam s. patrorum. C. de iudicibus.

Debet u. uer. iij. Quamquam huiusmodi sub litibus
 spondit ut litibus probatione l. nitio. et f. C. de iure
 iurando p. calum. Et hoc iure sufficit si spondit alij
 etio quo ad totam eam de calumnia fuerit iuratum
 uel. s. hoc seruandus. C. eod. Plurim. ad quoslibet
 probationes hoc iuramentum nato adhibetur l. i. C.
 eod. Cuius huiusmodi iure. Et si praxi magna si
 multitudine remansit, ut s. si quilibet spondit et post
 iuramentum calumnie spondit, ulij altera pars aliq.
 ualidose nitentibus agere, tunc illi ab aduocato

aliterque iuramentum opponi potest, quod qui quid agit bo-
 na fide agit et sine malitia: Hinc Verus illud iuramentum
 tu malitiam ac vitiose. u. m. extra de iuramento calum.
 Et hoc de iuramento calum. quod dicta sunt iura nostra
 firma esse notuerunt, ut nec pariter et potest esse tenuerit
 tione d. l. r. s. sed quia d. o. e. quia ea q. pro iuramento utili-
 tate sunt introducta a iuramentis remittit ad iuramentum ibid.
 multa l. in b. pub. ff. de iudic. Et hoc accipiendum est de
 expressa remissione. Sicut n. pariter una alteri hoc
 iuramentum ad defuturum, et si tacite hinc beneficiis con-
 mutare cap. j. s. pp. q. de iuramento calum. n. d.
 Consequenter in. conuenit ut q. iuramentum expressa q.
 faciant q. omnia tacite nihil obsunt l. non magis ff. de
 conditione. et demonstracione. iurata l. expressa de test.
 Quid aut sit effectus huius iuramenti. d. l. q. sup. s. Chac. aut
 vna hi. Ut si videtur victor in litis expensas q. demerit
 qui victor iurauerit. Quod si iudex non iurauerit de-
 lect ipse expensas de suo gestare ff. superando s. sine
 aut. alterutra C. de iudic. Et hoc vera sunt si
 quis tenore litigauerit, iustam n. litis causa q. non
 h. potest iuramentum in expensas non gestandis arguere
 legit que tenore ff. de iudic. d. uno casu plerumq.
 expensas utriusq. compensari solent. Quod si autem res
 iuramentum qui ad iuramentum de calumnia nolit iurare.
 dicitur q. sup. Quidamq. ut iudex iurare recusauerit
 et cadit iudicium in improby litigator. Si uero
 iurare nolit huius pro confesso statuatur iudex cuius
 iuramentum sua q. demerit d. l. r. s. ff. si actor C. de
 iuramento pp. calumnia.